
Volvo testuje elektrobus v Ciudad de México
03.05 2021 21:05, Libor Hinčica, Autobusy

Na lince č. 4 systému Metrobús v metropoli Mexika je testován 12m elektrobus Volvo 7900 Electric.
Přestože v hlavním městě Spojených států mexických nalezneme velké množství autobusů značky
Volvo, elektrobus zde testuje švédský producent poprvé.

Anna Westerberg, prezidentka Volvo Buses, uvedla, že doufá, že se Ciudad de México přidá mezi
města, která se připojí k elektrifikaci své MHD. To se však v mexickém hlavním městě již děje, neboť
město v posledních letech výrazně investovalo do nákupu nových trolejbusů, čímž dříve skomírající
systém výrazně oživilo. V letech 2019 a 2020 bylo pořízeno celkem 193 nových trolejbusů a cílem mít
jich do konce roku 2023 celkem 500. Navíc bylo v loňském roce zařazeno do provozu i 10 klasických
elektrobusů od čínského Yutongu, takže pomalé tempo elektrifikace MHD rozhodně není nic, na co
by šlo v případě Ciudad de México poukazovat.

Volvo 7900 Electric je vypravováno na linku číslo 4 systému Metrobús (ten zahrnuje celkem 7 linek,
z nichž první byla uvedena do provozu v roce 2005), přičemž se předpokládá testování v délce 6
měsíců. Vozidlo je určeno pro pomalé nabíjení (Overnight Charging) a je vybaveno bateriemi
o kapacitě elektrické energie 330 kWh.

Url: Volvo testuje elektrobus v Ciudad de México

https://www.cs-dopravak.cz/volvo-testuje-elektrobus-v-ciudad-de-mexico/

